



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions - TPSGC

**11 Laurier St./ 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Clothing and Textiles Division / Division des vêtements
et des textiles
L'Esplanade Laurier,
East Tower 7th Floor
Tour est 7e étage
140 O'Connor, rue O'Connor,
Ottawa
Ontario
K1A 0R5

Title - Sujet Managed Clothing Solution - PCA	
Solicitation No. - N° de l'invitation 5P004-180503/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 5P004-180503	Date 2019-05-24
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$PR-763-76890	
File No. - N° de dossier pr763.5P004-180503	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-06-04	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Felix(pr763), Juneldan	Buyer Id - Id de l'acheteur pr763
Telephone No. - N° de téléphone (819) 271-7883 ()	FAX No. - N° de FAX (613) 943-7970
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Amendment #003 is raised to:

- 1. Remove 2035 (2018-06-21), General Conditions - Higher Complexity – Services and Remove 2030 section 37 (2008-05-12) No bribe of the 2030, General conditions-Goods and incorporate additional terms conditions.**
 - 2. Post answers to bidders bidder's questions.**
-

1. At Section 7.3.1 General Conditions

Delete:

2035 (2018-06-21), General Conditions - Higher Complexity - Services, apply to and form part of the Contract.

Insert the following:

7.3.1.1 section 05 (2008-05-12) Conduct of the Work of the 2030, General conditions – Goods – higher complexity is amended as follows:

At subsection 2 Insert;

- select and employ a sufficient number of qualified people;
- perform the Work in accordance with standards of quality acceptable to Canada and in full conformity with the Specifications and all the requirements of the Contract; and
- provide effective and efficient supervision to ensure that the quality of workmanship meets the requirements of the Contract.

After subsection 5 Insert;

- The Work must not be performed by any person who, in the opinion of Canada, is incompetent, unsuitable or has conducted himself/herself improperly.
- All services rendered under the Contract must, at the time of acceptance, be free from defects in workmanship and conform to the requirements of the Contract. If the Contractor is required to correct or replace the Work or any part of the Work, it will be at no cost to Canada.
- Canada's facilities, equipment and personnel are not available to the Contractor to perform the Work unless the Contract specifically provides for it. The Contractor is responsible for advising the Contracting Authority in advance if it requires access to Canada's facilities, equipment or personnel to perform the Work. The Contractor must comply and ensure that its employees and subcontractors comply with all security measures, standing orders, policies or other rules in force at the site where the Work is performed.

Insert:

7.3.1.2 Section 37 (2008-05-12) No bribe of the 2030, General conditions – Goods – higher complexity is hereby deleted and replaced with the following:

2030 37 (2008-05-12) No bribe or conflict

- The Contractor declares that no bribe, gift, benefit, or other inducement has been or will be paid, given, promised or offered directly or indirectly to any official or employee of Canada or to a member of the family of such a person, with a view to influencing the entry into the Contract or the administration of the Contract.

2. The Contractor must not influence, seek to influence or otherwise take part in a decision of Canada knowing that the decision might further its private interest. The Contractor must have no financial interest in the business of a third party that causes or would appear to cause a conflict of interest in connection with the performance of its obligations under the Contract. If such a financial interest is acquired during the period of the Contract, the Contractor must immediately declare it to the Contracting Authority.
3. The Contractor warrants that, to the best of its knowledge after making diligent inquiry, no conflict exists or is likely to arise in the performance of the Contract. In the event the Contractor becomes aware of any matter that causes or is likely to cause a conflict in relation to the Contractor's performance under the Contract, the Contractor must immediately disclose such matter to the Contracting Authority in writing.
4. If the Contracting Authority is of the opinion that a conflict exists as a result of the Contractor's disclosure or as a result of any other information brought to the Contracting Authority's attention, the Contracting Authority may require the Contractor to take steps to resolve or otherwise deal with the conflict or, at its entire discretion, terminate the Contract for default. Conflict means any matter, circumstance, interest, or activity affecting the Contractor, its personnel or subcontractors, which may or may appear to impair the ability of the Contractor to perform the Work diligently and independently.

Insert:

7.3.1.3 The 2030 (2018-06-21), General Conditions - Higher Complexity – Goods is hereby amended as follows:

2030 46 (2008-05-12) Harassment in the workplace

1. The Contractor acknowledges the responsibility of Canada to ensure, for its employees, a healthy work environment, free of harassment. A copy of the [Policy on Harassment Prevention and Resolution](#), which is also applicable to the Contractor, is available on the Treasury Board Web site.
2. The Contractor must not, either as an individual, or as a corporate or unincorporated entity, through its employees or subcontractors, harass, abuse, threaten, discriminate against or intimidate any employee, contractor or other individual employed by, or under contract with Canada. The Contractor will be advised in writing of any complaint and will have the right to respond in writing. Upon receipt of the Contractor's response, the Contracting Authority will, at its entire discretion, determine if the complaint is founded and decide on any action to be taken.

2030 47 (2012-05-12) Access to information

Records created by the Contractor, and under the control of Canada, are subject to the [Access to Information Act](#). The Contractor acknowledges the responsibilities of Canada under the [Access to Information Act](#) and must, to the extent possible, assist Canada in discharging these responsibilities. Furthermore, the Contractor acknowledges that section 67.1 of the [Access to Information Act](#) provides that any person, who destroys, alters, falsifies or conceals a record, or directs anyone to do so, with the intent of obstructing the right of access that is provided by the [Access to Information Act](#) is guilty of an offence and is liable to imprisonment or a fine, or both.

At Section 7.3.2 Supplemental General Conditions:

Insert: 4010 (2012-07-16) Services - Higher Complexity

At Section 7.15 (c) Priority of Documents:

Delete: 2035 (2018-06-21), General Conditions - Higher Complexity – Services

1. Post answers to bidders bidder's questions:

QUESTION#2: PC 813: RAW MATERAIL 1600-7435 & 1600-7415, Can an example of the hang tags be provided in order to properly quote these trims?

ANSWER#2: Any hangtag providing the correct information will be acceptable.

QUESTION#3 PC 813, Page 11, we can see a Gore-Tex label but there is no mention of this label in the bill of material and the fabric is not specified as Gore-Tex. Should the fabric be Gore-Tex brand?

ANSWER#3 Gore-Tex or equivalent.

QUESTION#4 PC 1134: Can you specify if pleats are required at the back yoke of the shirts? For the sleeve placket, should there be any button and buttonhole?

ANSWER#4: There are no back pleats as per drawings on Pages 3, 4, 6, 7. Sleeve placket at cuff should have buttons as per drawings on Pages 3, 4, 6, 7, 8 and detailed description on Page 12.

QUESTION#5: PC 1236/1237: When compared with regular shirt PC 1232/1233; should the sewing thread be dark green and not white? The regular shirts do not require collar stay but the maternity shirt do require some collar stay. Should all shirts have no collar stay?

ANSWER#5: Thread colour discrepancy is for the attaching of buttons to the shirt. On page 15 of PC 1236/1237, please change to Ponderosa Pine/green, to match the fabric. All shirts can be produced without collar stay.

QUESTION#6 PC-174, 274, 1570, 1571, 1579, 1580: Fabric 1500-5067: Is there a finish on the exterior fabric?

ANSWER#6: There should be a water repellent finish to the Polyester fabric (1500-5067 and 1200-2546)

QUESTION#7 PC 1377: This garment is flame resistant should the slide fastener and thread be Fire resistant?

ANSWER#7: If there is one available, then yes.

QUESTION#8: PC-330, and PC-348 LS the technical specification on page 15/23 indicates no side seams for these styles. Is side seam could be an option for some of the sizes to meet the size chart requirements?

ANSWER#8: Yes side seam would be acceptable.

QUESTION#9 PC 1212: Would a blind stitched 1-1/2inches be acceptable instead of the 1" top stitching? Could the constructed waistband color be black instead of beige?

ANSWER#9: A blind stitched 1-1/2 could be acceptable instead of the 1" top stitching, although we are under the impression that a 1" top-stitching would be more durable, and therefore would be preferred. A constructed waistband black is acceptable, although beige or white is preferred.

All other terms and conditions of the Request for Proposal remain unchanged.
